⁵⁸⁾ Schwab, Joh. Gerson S. 114. Sieh auch den tract. de assumptione Urbani VI per episcopum Gremiensem Alfousum. Bibl. Prag. VIII. D. 15.

⁵⁹⁾ Litera missa Rectoribus ac Magistris Collegii Karoli. (K. k. Geh. Haus-, Hof- und Staatsarchiv 3/119 Cod. epist. R. Wenceslai). Venerabilibus Rectori, Magistris ac Sclaribus vniversis Vniuersitatis nostre Pragensis Salutem in domino sempiternam. Mirabilis Deus in donis suis et in operibus suis gloriosus prodigia faciens, qui ab eterno latitudine mandati sui preordinavit omnis consumationis fore finem, et potissime illorum, qui contra Divine Majestatis propositum conantur malignari, Est enim quod vestre injungimus Karitati, quomodo Reges Francie in sacrosancte Matris Ecclesie fide adeo rebelles*) fuerunt et de presenti existunt, vt neque monita paterna Sanctissimi in Christo patris et domini Nostri Urbani diuina prouidentia pape VI. simulque serenissimi principis domini Wenceslai eadem gratia Romanorum et Boemorum Regis illustrissimi, catholicorumque Regum et

einem bisher ungedruckten Schreiben des Erzbischofs Kanzler Johann an die Rectoren und Magister des Karlscollegium bereits so weit eingeleitet, dass die Angelegenheit durch eine eigene Gesandtschaft an Papst Urban VI. gebracht werden sollte, und da mehrere Magister Paris bereits verlassen hatten, schien der Anfang der Regierung K. Wenzels noch glänzen-

principum informaciones recipiant sed adinstar aspidum respuentes **) elegerunt potius errare in invio et non in via, dicentes lucem tenebras et temere tenebras in lucem conuertentes tenuerunt et adhuc sectantur tenere ***) omni spurcicia nepharium Belial, Gebennensem †) anti-papam, verum sicut Loth vxor et filii eius in medio nationis perverse, sic Magistri in ariopago parisius (sic) existentes, et sicut Hebrei in hora egiptorum degentes fatigati in luto et latere scriuebant, sic vniversitas supradicta pro fide catholica diuersis cruciata erumpnis, et eos ad ydolatriam compellentes adinstar Regis Antiochi qui obseruantes legem domini trucidabat, sed prout Matathias ††) vna voce resistentes dixerunt, si omnes gentes regi obediunt, vt discedat vnusquisque a seruitute legis patrum suorum et consenciant Mandatis eius Ego et filii mei et fratres mei, obediemus legi patrum nostrorum, propicius sit nobis deus, et sic disponente diuina cor Pharonis quamuis induratum sit, populus tamen domini manu forti auxiliante domino †††) deducetur in terram fluentem lacte et melle id est Boemiam quod ad gaudium speciale vobis jnungimus, nam Serenissimus et invictissimus princeps Rex Romanorum et Boemorum Sanctissimo in Christo patri domino nostro Urbano scribere intendit et toto desiderio laborare qualiter predicta vniversitas in pragam transferatur et suam lega tionem expedire intendit, cum Reuerendissimo in Christo patre Domino Cardinali Rauennatensi. Quod factum dirigat diuina clementia in effectum, plures enim Magistri adeo deturpati parisius (sic) recesserunt, verum vnus in presenti advenit et premissa similiter peciit et in vna cum predicto domino nostro Cardinali et honesta ambasiata desuper domini mei Regis Ibunt ad predictum negocium consummandum. O vtinam spoliata francia ditaretur Boemia et veniret nobis dies consimilis que spoliavit egiptios et ditauit hebreos, Mitto insuper vobis copiam instrumenti intraclusi vt scire possitis constantiam parisiensium magistrorum. Ego autem tamquam Cancellarius vniuersitatis pragensis. Qui feri (feci) principium ad consumacionem laborabo. Datum Ffrabenforde etc. (Dazu die archivalische Notizen: *) rebelles mit anderer Schrift. **) Gegenüber der Zeile von: et priueipum respuentes steht in margine mit anderer Schrift: Surda, wahrscheinlich vor respuentes zu setzen. ***) tenere durchstrichen. †) Im Texte steht G e b e n. ††) Im Texte stand statt Matathias: Machabei. Dieses ist aber durchstrichen und durch Matathias in marg. ersetzt. †††) domino durchstrichen.)